
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA 
–  E S TAD O  D E  S Ã O  P AU LO  –  

C N P J  ( M F )  4 6 .6 3 4 .1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3  

R u a  N o v e  d e  J u lh o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C EP .  1 8 6 9 0 - 0 0 0  

F o n e / F a x :  ( 1 4 )  3 84 8 - 9 80 0 ,   

 

Página 1  
 

 

 
TERMO DE SUSPENSÃO 

 
 

(Dispõe sobre a suspensão do Processo de 
Licitação nº 63/2018 – Tomada de Preço  
nº 07/2018 e adota outras providências) 

 
 

 João Bosco Borges, Prefeito Municipal de Itatinga, no uso de suas atribuições 
Legais, 
 
 
 Considerando que foi deflagrado processo licitatório autuado sob nº 63/2018 – 
Tomada de Preço  nº 07/2018, tendo por objeto à contratação de empresa especializada 
para reforma e adequação de prédio para futura instalação do Posto de Atendimento do 
INSS, localizado com frente para a Praça São Roque, 202 – Centro – Itatinga/SP, 
conforme condições e exigências contida no presente Edital e seus anexos; 
  
 Considerando que o Instituto Nacional do Seguro Social estava disposto a 
fechar a agência  do Município de Itatinga, tendo em vista a Ação Civil Pública nº 
0002106-25.2015.403.6131 movida pelo Ministério Público da União contra o INSS;   
  
 Considerando o entendimento entre o INSS e a Prefeitura Municipal de 
Itatinga no sentido de que o município ajudaria com a realocação do APS em outro 
prédio, inclusive com os custeios das obras necessárias a acessibilidade; 
 
 Considerando a necessidade de autorização legislativa para a realização da 
presente refoma; 
 
 Considerando  a conveniência administrativa, 
 
 RESOLVE: 
  
 Fica suspenso sine die o Processo Licitatório nº 63/2018 – Tomada de Preço  nº 
07/2018, cuja abertura dos envelopes estava previsto para o próximo dia 31/07/2018. 
  
 Após a publicação da autorização legislativa, o edital será reeditado e será 
marcada nova data para abertura dos envelopes. 
 

Prefeitura Municipal de Itatinga, 27 de julho de 2018 
 
 

JOÃO BOSCO BORGES 
Prefeito Municipal  

 
Publique-se.  
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA 
–  E S TAD O  D E  S Ã O  P AU LO  –  

C N P J  ( M F )  4 6 .6 3 4 .1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3  

R u a  N o v e  d e  J u lh o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C EP .  1 8 6 9 0 - 0 0 0  

F o n e / F a x :  ( 1 4 )  3 84 8 - 9 80 0 ,   

 

Página 2  
 

 

 
 

Extrato de TERMO DE SUSPENSÃO 
 

(Dispõe sobre a suspensão do Processo de 
Licitação nº 63/2018 – Tomada de Preço  
nº 07/2018 e adota outras providências) 

 
 João Bosco Borges, Prefeito Municipal de Itatinga, no uso de suas atribuições 
Legais, 
 
 Considerando a conveniência administrativa, 
 
 RESOLVE: 
  
 Fica suspenso sine die o Processo Licitatório nº 63/2018 – Tomada de Preço  nº 
07/2018, que tem por objeto à contratação de empresa especializada para reforma e 
adequação de prédio para futura instalação do Posto de Atendimento do INSS, 
localizado com frente para a Praça São Roque, 202 – Centro – Itatinga/SP cuja abertura 
dos envelopes estava previsto para o próximo dia 31/07/2018. 

Prefeitura Municipal de Itatinga, 27 de julho de 2018 
 
 

JOÃO BOSCO BORGES 
Prefeito Municipal  

 


